
   PATVIRTINTA 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos        

direktoriaus 2017 m. rugsėjo 18 d. 

įsakymu Nr. V1-141 

 

 
TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO PAMOKŲ 

AR JŲ DALIES LANKYMO TVARKOS APRAŠAS  

  
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių atleidimo nuo pamokų ar jų dalies lankymo 

tvarkos aprašo tikslai: 

1.1. reglamentuoti atleidimo nuo atitinkamo dalyko pamokų ar jų dalies tvarką; 

1.2. užtikrinti mokinių saugumą; 

1.3. mažinti nepateisintų pamokų skaičių. 

 
II SKYRIUS 

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO PAMOKŲ TVARKA 

 
2. Mokinių atleidimo iš dalies pamokos į autobusą tvarka: 

2.1. mokinys pateikia raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą klasės vadovui. Prašyme tėvai 

(globėjai, rūpintojai) prisiima atsakomybę už vaiko saugumą ir nurodo viešojo transporto išvykimo 

laiką, savaitės dieną; 

2.2. klasės vadovas pateikia informaciją direktoriaus pavaduotojui ugdymui apie važinėjančius 

ir anksčiau iš pamokų turinčius išeiti mokinius; 

2.3. direktoriaus pavaduotojas ugdymui parengia įsakymą, kuriuo vadovaujantis mokiniai gali 

būti atleidžiami iš dalies pamokos. 

3. Mokinių, dalyvaujančių renginiuose, atleidimo nuo pamokų tvarka: 

3.1. renginiai organizuojami vadovaujantis Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių turizmo 

renginių (žygių, išvykų, ekskursijų, sąskrydžių, varžybų) organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. 142. 

3.2. mokiniams, vykstantiems į sporto, meno ar kt. renginius su kita organizacija pamokų metu, 

išvyką organizuojanti įstaiga pateikia gimnazijos direktoriui vykstančių mokinių sąrašą ir parašo 

prašymą, kuriame nurodo vykimo priežastį, datą ir užtikrina mokinių saugumą. 

4. Mokinių atleidimas nuo pamokų tėvams (globėjams, rūpintojams) prašant: 

4.1. vaiko, vykstančio atostogauti kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) ar kitais suaugusiais 

asmenimis, tėvai (globėjai, rūpintojai) rašo prašymą gimnazijos direktorei, kuriame nurodo vaiko 

vardą, pavardę, klasę, išvykimo laikotarpį. Mokinys, grįžęs į gimnaziją, už praleistą medžiagą privalo 

atsiskaityti iki datos, nurodytos direktoriaus įsakyme. 

 

III SKYRIUS  

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO MUZIKOS, DAILĖS IR KŪNO KULTŪROS 

PAMOKŲ LANKYMO TVARKA 

 
5. Mokiniai, kurie mokosi neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokyklose pagal atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigęs) gali 

būti atleisti nuo kūno kultūros, dailės ir muzikos pamokų lankymo.   

6. Mokiniai, norintys būti atleisti nuo minėtų pamokų lankymo, iki einamųjų metų rugsėjo 15 

d. pateikia klasės vadovui / direktoriaus pavaduotojui ugdymui šiuos dokumentus: 



6.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą dėl vaiko atleidimo nuo atitinkamo privalomojo dalyko 

pamokų lankymo, kuriame prisiima atsakomybę už vaiko saugumą dalyko pamokų metu; 

6.2. pažymą iš atitinkamos neformaliojo ugdymo įstaigos, kurioje nurodomas mokinio vardas, 

pavardė, sportinės ar meninės veiklos turinys. 

7. Mokiniams, atleistiems nuo atitinkamo dalyko privalomųjų pamokų lankymo, perkeliami 
įvertinimai gauti neformaliojo ugdymo mokyklose/ įstaigose. Jokie papildomi atsiskaitymai nėra 

organizuojami, jeigu einamųjų metų Ugdymo plane numatyta kitaip. 

8. Mokiniai, dėl ligos atleisti nuo kūno kultūros pamokų, gali būti atleisti nuo jų lankymo tik 

tėvams (globėjams, rūpintojams) parašius prašymą, kuriame jie atsako už vaiko saugumą pamokų 

metu (1 priedas) ir pateikus medicininę pažymą klasės vadovui arba direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui iki einamųjų metų rugsėjo 15 d.  

9. Mokiniams, atleistiems nuo atitinkamo dalyko privalomųjų pamokų lankymo, gimnazijoje 

sudarytos sąlygos per šias pamokas leisti laiką gimnazijos skaitykloje, bibliotekoje, valgykloje.  

 

IV SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Su šiuo tvarkos aprašu mokinius supažindina klasių vadovai iki einamųjų metų rugsėjo 5 d.  

11. Mokinys, pažeidęs tvarkos aprašo reikalavimus, netenka teisės pasinaudoti galimybe būti 

atleistam nuo atitinkamo privalomojo dalyko pamokų (ar jų dalies) lankymo. 

 ________________________ 


